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N. 274/2 Prot. Tirang&, mé 26 gusht 2021

Rregullore e procedurave té pranimit pér program té dyté studimi
né Universitetin Katolik Zoja e Késhillit té Miré,
Viti Akademik 2021-2022

Informacion i pérgjithshém

Procedurat e pranimit né njé program t& dyté studimi né UKZKM miratohen né pérputhje me Urdhrin nr.12, t& datés
26/08/2021, t& publikuar né fagen zyrtare: www.unizkm.al.

Pér t’u pranuar né€ njé Program t&€ dyté Studimi né Universitetin Katolik ZKM kandidatét duhet:

* t&€ jené t& pajisur me njé& diplomé t& l&shuar nga njé universitet i akredituar;

* t&€ ken€ pérfunduar studimet universitare né programe t& t& njéjtit cikél me até pér t& cilin po béhet kérkesa, p.sh.
Program studimi Bachelor — Program studimi Bachelor (Infermieri/Fizioterapi); Program i integruar studimi —
Program i integruar studimi (Farmaci/Mjekési).

Kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e sipérpérmendura do t& konsiderohen "Kandidaté t& pakualifikuar pér t'u
regjistruar n€ njé program t& dyt& studimi" dhe do t& kené ende mundésiné e regjistrimit né vitin e paré t& studimeve
sipas procedurave t& parashikuara né Udhé&zimin nr.10, daté 15.05.2019.

Kandidatét e huaj q& nuk e kan& pérfunduar arsimin e mesém né Itali ose né njé shkollé t& mesme ku gjuha zyrtare e
mésimit nuk &shté gjuha italiane, duhet t& kené& Certifikatén e mbrojtjes s& gjuhés italiane t& paktén né nivelin B1, si¢
parashikohet né Udh&zimin Nr. 52 daté 03/12/2015, ose t& kryejné testimin mbi njohjen e Gjuhés Italiane t&
organizuar nga Universiteti Katolik ZKM né& momentin e regjistrimit.

Kandidatét nuk mund té regjistrohen njékohé&sisht né disa programe studimi né t& njéjtin vit akademik, né& universitete
publike dhe/ose private, shqiptare dhe/ose t& huaja.

Kreu I-Procedurat e pranimit né njé program té dyté studimi pér kandidatét shqiptaré

1. Si té aplikoni pér program té dyté studimi
Sipas Urdhrit t& pérbashkét nr.6, daté 25/06/2021 t&¢ QSHA dhe RASH, kandidatét e interesuar mund t& aplikojné pér
regjistrim né njé& program t& dyté studimi n& programet e studimit t& ciklit t& paré dhe né programet e integruara t&
studimeve t& ciklit t& dyté& t& Universitetit Katolik ZKM nga data 2 Shtator deri né datén 13 Shtator 2021.
Pér t& aplikuar pér program t& dyté studimi n& Universitetin Katolik ZKM, kandidatét duke nisur nga data 2 Shtator

2021 duhet:

o Té& regjistrohen online né Portalin e Universitetit: http://admissions.unizkm.al/#/

o T& pérzgjedhin zérin: “Secondo corso di laurea”

e Té& plotésojné procedurén duke ngarkuar online kopje elektronike né format PDF (t& skanuara né format
pdf/A) dokumentacionin e mé&poshtém pér regjistrimin né njé program té dyté studimi.

a. Formulari i aplikimit pé program t& dyt€ studimi drejtuar IAL (shkarkohet né& portalin:

http://admissions.unizkm.al/#/)
b. Kopje e noterizuar e diplomés s¢ studimeve t& méparshme universitare, té shogéruar me suplementin e

diplomés;
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c. Vértetim t& studimeve té€ kryera, t& list€s s& notave dhe krediteve té fituara pér ¢do 1éndé dhe detyrim té shlyer,
firmosur dhe vulosur nga Sekretaria Mésimore e Universitetit nga ku transferohet (vetém pér kandidatét qé
kérkojné njohjen e provimeve t€ shlyera dhe/ose e krediteve pérkatése);

d. Diplomén e Maturés Shtetérore dhe listén e notave;

e. Karté identiteti ose pasaporté.

Shénim: Nése dokumentacioni i mésip&rm nuk &shté né gjuhén italiane, duhet t& pérkthehet né gjuhén shqipe dhe té
noterizohet pérpara se t&€ ngarkohet n€ Portalin e Universitetit.

Pas ngarkimit t& dokumentacionit t& mé&sip&rm, do t& kryhen verifikimet pérkatése pér ¢do kandidat. Kandidati mund
t& verifikoj€ statusin e tij t& aplikimit n& profilin e tij online né& portalin: http://admissions.unizkm.al/.

2. Procedurat e pranimit
2.1- Pér programet e studimit né Infermieristiké, Fizioterapi, Mjekési dhe Kirurgji, Odontoiatri dhe Proteza

Dentare:

Kandidatét q& konsiderohen t& kualifikuar pas verifikimit t€¢ dokumentacionit t¢ ngarkuar né Portalin
http://admissions.unizkm.al/, duhet t& kryejné testimin e pranimit prané Universitetit Katolik pér kuotat e parashikuara
pér pranim né& programet e studimit t& Fakultetit e Mjeké&sis€, né datat e méposhtme:

Programi i studimit Data Ora

Programi i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Mjekési dhe Kirurgji 24/09/2021 | 11:00

;r:ng,f;.zu i integruar i studimit “Master i Shkencave” n€ Odontoiatri dhe Proteza 24/09/2021 | 14:00

Program i studimit n€ Fizioterapi 24/09/2021 | 16:00

Program i studimit n& Infermieristiké 24/09/2021 | 16:00

Vlerésimi i kandidat&ve béhet n€ bazg t& pik&ve t& grumbulluara né testimet e méposhtme dhe nga vlerésimi i
mesatares s€ pérgjithshme s€ shkollés s& mesme:

1. Testim me shkrim né italisht, i organizuar n&€ formé pyetjesh me alternativa, pér t& vlerésuar 30 piké

njohurité n€ Shkencat Natyrore (Biologji, Kimi, Matematiké, Fizik&)

2. Testim mbi njohjen e gjuhés italiane 20 piké&

3. Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€ mesme 30 piké
Totali | 80 piké

Njé komision i veganté didaktik do t& vlerésojé& karrierén universitare t& kandidatéve t& shpallur fitues té testimit t&
pranimit. Komisioni Didaktik b&én njohjen/njehsimin e plot€ apo t& pjesshém té& krediteve ECTS/té provimeve té
shlyera dhe pércakton vitin specifik ku do t& regjistrohet kandidati, n& qofté se programi i studimit i pérfunduar mé
paré &shté i t€ nj&jtés fushé ose t& nj& fushe t& pérafért me programin e studimit ku ai aplikon. N& rast t& kundért,
procedohet me regjistrimin e kandidatit né€ vit t& Paré (I).
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Brenda datés 21 Shtator 2021, ora 16:30, kandidatét q&€ aplikojné& p&r program té dyté studimi dhe do t& marrin pjesé
né testime, duhet t& paguajné pran& Zyrés s€ Pranimeve t& Universitetit (e disponueshme nga e héna né t& premte ora
8:00 —16:30 dhe té& shtunave ora 8:00 -13:00) tarifén prej 2000 lek& pér pjesémarrjen né testimin e pranimit.

Po ashtu, pagesa mund t& kryhet me kart& krediti né Portalin e Universitetit : admissions.unizkm.al.

-Pér programet e studimit né Farmaci dhe Ekonomi Ndérmarrjeje

Dokumentacioni i kandidatéve q& aplikojn& pér program t& dyté studimi do t'i paraqitet Komisionit Didaktik ad hoc t&
secilit program pér vlerésimin e studimeve universitare t& kryera mé paré. Vlerésimi i kandidatéve b&het né bazé té
totalit t& pikéve t& grumbulluara pér ¢do kandidat nga mesatarja e pérgjithshme sé& shkollés s&€ mesme dhe nga studimet

universitare t&€ kryera mé paré:

1. | Nota mesatare e pérgjithshme e shkoll&s s& mesme 50 piké
2. | Studimet universitare t&€ kryera mé paré (kredite t& njohura) 50 piké
Totali 100 piké

3. Listat e renditjes
Listat e renditjes s& aplikantéve do t&é publikohen né fagen zyrtare t€ Universitetit Katolik ZKM

https://www.unizkm.al/. Kandidatét mund t& pérjashtohen nga lista e renditjes nése gjenden parregullsi né
dokumentacionin e paraqitur pér aplikim.

4. Procesi i regjistrimit
Sipas Urdhrit t&€ pérbashkét nr.6, daté 25/06/2021 t& QSHA dhe RASH, kandidatét e shpallur fitues duhet t& kryejné
regjistrimin pérfundimtar né datat 7 deri mé 11 Tetor 2021, duke dorézuar prané Sekretarive Mésimore pérkatése

dokumentacionin e méposhtém:

4.1 Kopje t&€ noterizuar t& diplomés s¢ studimeve universitare t& kryera mé paré, té shoqéruar me suplementin e
diplomés (t& pajisur me vulén Apostile t&€ vendit t& origjinés nése kandidati &shté diplomuar jashté vendit);

4.2 Dokumenti i njehsimit 't& Diplomés universitare s& studimeve universitare t& kryera mé paré léshuar nga Qendra e
Shérbimeve Arsimore e Republikés s& Shqipérisé origjinal ose n& kopje t& noterizuar (vetém pér kandidatét qé&
jané diplomuar jasht& vendit). Pér ata q& nuk jané pajisur me dokumentin e Njehsimit nga kjo Qendér, qéndron
detyrimi ta paraqesin ké&t&¢ dokument brenda datés 15 Dhjetor 2021 dhe né ¢do rast pérpara fillimit t€ sezonit
diméror t& provimeve.

4.3 Vértetim t& listé€s s& notave dhe krediteve t& fituara pér ¢do 1éndé dhe detyrim t& shlyer, i cili do t& shérbejé pér
ekuivalentimin e notave t&€ 1éndé&ve t& programit t& studimit t& ndjekur, firmosur dhe vulosur nga Sekretaria
Didaktike e Universitetit nga ku transferohet (nése kérkohet njohja e provimeve té shlyera dhe/ose e krediteve
pérkatése). Dokumentacioni duhet t€ jet& n€ origjinal apo fotokopje e noterizuar, i pajisur me vulé Apostile. Vula
Apostile kérkohet vetém né rastet kur dokumentacioni vjen nga njé Universitet i huaj. Dokumentacioni i
dorézuar pér regjistrimin pérfundimtar duhet t€ jeté i njéjté me versionin elektronik té pérdorur né
regjistrimin pér konkurs.

! Informacionet se si mund t& pajiseni me dokumentin e njehsimit t& Diplomés universitare gjenden né fagen e internetit: https:/unizkm.al/
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4.4 Mandatin e kryerjes s¢ pagesés s€ késtit t& paré€ apo t& késtit t& ploté t& tarifés vjetore té studimit (urdhérpagesa pér
t’u paraqitur n€ bankg, shkarkohet nga portali studenti, z&ri “Tariffe”);

4.5 Diplomén e shkollés s& mesme origjinale dhe fotokopjen e noterizuar té saj;

4.6 Dokumenti i njehsimit? t&¢ Diplomés s& shkollés sé mesme l&shuar nga Qendra e Shérbimeve Arsimore e
Republikés s& Shqipérisé origjinal ose n& kopje t& noterizuar (vetém pér kandidatét q& e kané pérfunduar arsimin e
mesém jashté vendit). Pér ata q&€ nuk jané pajisur me dokumentin e Njehsimit, géndron detyrimi ta paragesin kété
dokument brenda datés 15 Dhjetor 2021 dhe n& ¢do rast pérpara fillimit t& sezonit diméror t& provimeve.

4.7 Déftesat e t& gjitha viteve t&€ shkollés s&¢ mesme origjinale dhe fotokopjet e noterizuara té secilés;

4.8 Vértetim banimi;

4.9 Raport mjeko-ligjor q& vérteton aftésiné pér t& ndjekur studimet;

4.10  Certifikaté familjare;

4.11 Dy foto format dokumenti.

Universiteti Katolik “ZKM” ka t& drejtén t&€ verifikojé vértetésing e t& gjithé dokumentacionit t& paragitur nga
kandidati me Institucionin e Arsimit t& Lart& nga vjen, pérpara se t& regjistrojé studentin né programin pérkatés.

Kandidatét t€é cilét do t&¢ kené mangési né dorézimin e dokumentave té cituar né pikén 4.2 dhe 4.6 do té
regjistrohen me rezervé dhe nuk do té lejohen té futen né provimet e semestrit té paré. Regjistrimi me rezervé
nénkupton se mosrespektimi i kushteve brenda afateve t& parashikuara nga Udh&zimet e Ministrisé mund té sjellé pér
pasoj& mos pajisjen me statusin student, e rrjedhoj& humbjen e ¢do t€ drejte ndaj Universitetit Katolik.

Gjithashtu prang Sekretaris€ Mé&simore do t& plotésohen:
- Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);

- Kontrata e regjistrimit.

Kreu II-Procedurat e pranimit né njé program té dyté studimi pér kandidatét e huaj.

1.  Si té aplikoni pér program té dyté studimi
Sipas Urdhrit t€ pérbashkét nr.6, daté 25/06/2021 t&€ QSHA dhe RASH, kandidatét e interesuar mund té aplikojné pér
regjistrim né nj& program t& dyt&€ studimi n& programet e studimit t& ciklit t& paré dhe né programet e integruara té
studimeve t€ ciklit t€ dyt€ t&€ Universitetit Katolik ZKM nga data 2 Shtator deri né datén 13 Shtator 2021.
Pér t& aplikuar pér program t&€ dyt€ studimi né Universitetin Katolik ZKM, kandidatét duke nisur nga data 2 Shtator
2021 duhet:
o TE& regjistrohen online n€ Portalin e Universitetit: http://admissions.unizkm.al/#/
o T& pérzgjedhin zérin: “Secondo corso di laurea”
e T& plotésojné procedurén duke ngarkuar online kopje elektronike ng format PDF (t& skanuara né format
pdf/A) dokumentacionin e mé&poshtém pér regjistrimin né njé program té dyté studimi.
a) Formulari 1 aplikimit pé program t& dyté studimi drejtuar IAL (shkarkohet né portalin:
http://admissions.unizkm.al/#/)
b) Kopje e noterizuar e diplomé&s s&¢ studimeve t& méparshme universitare, t& shoqéruar me suplementin e
diplomés;

2 Informacionet se si mund té pajiseni me dokumentin e njehsimit t& Diplomés s& shkollés sé mesme gjenden né fagen e internetit:

https://unizkm.al/
[
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c) Vértetim t€ studimeve t& kryera, t& listés s€ notave dhe krediteve t& fituara pér ¢do 1éndé dhe detyrim té shlyer,
firmosur dhe vulosur nga Sekretaria Mésimore e Universitetit nga ku transferohet; (vetém pér kandidatét q&
kérkojné njohjen e provimeve té shlyera dhe/ose e krediteve pérkatése);

d) Diplomén e Shkollés s& Mesme;

e) Certifikaté e Diplomés sé shkollés s¢ mesme me t& dhénat pérkatése (provimi me shkrim, provimi me gojé,
kreditet, pikét shtes€), q& pérbéjné vlerésimin e pérgjithshém t& Maturés Shtetérore. Né mungesé té
certifikatés, mund t& bashkélidhet njé vértetim i vulosur dhe nénshkruar nga shkolla e mesme me vlerésimin e
pérgjithshém t& Maturés Shtetérore dhe rezultatet e detajuara (provim me shkrim, provim me gojg, etj);

f) Déftesat e t& gjitha viteve t& Shkollés s& Mesme;

g) Karté identiteti ose Pasaporté.

h) Pagesén e tarifés prej 50 € pér aplikim® (pagesa kryhet me karté krediti ng& t& nj&jtin portal:
http://admissions.unizkm.al/).

Shénim: Nése dokumentacioni i mésipérm nuk &shté né gjuhén italiane, duhet t& pérkthehet né gjuhén shqipe dhe t&

noterizohet pé€rpara se t& ngarkohet né Portalin e Universitetit.

Pas ngarkimit t& dokumentacionit t& mésipérm, do t& kryhen verifikimet pérkatése pér ¢do kandidat. Kandidati mund
t& verifikojé statusin e tij t& aplikimit né& profilin e tij online né portalin: http://admissions.unizkm.al/.

2. Procedurat e pranimit
2.1 Pér programet e studimit né Infermieristiké, Fizioterapi, Mjekési, Odontoiatri dhe Proteza Dentare:

Kandidatét q& rezultojné t&€ kualifikuar pas verifikimit t& dokumentacionit té ngarkuar né Portalin
http://admissions.unizkm.al/, duhet t& kryejné testimin e pranimit pran& Universitetit Katolik pér kuotat e parashikuara
pér pranimet né programin e studimit né Fakultetin e Mjekésis&, né datat e méposhtme:

e Pér kandidatét nga vendet e BE testimet e pranimit do t& kryhen né datat:

Programi i studimit Data Ora

Programi i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Mjekési dhe Kirurgji 29/09/2021 | 11:00

;1:)’522:21 i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Odontoiatri dhe Proteza 29/09/2021 | 11:00

Program i studimit né Fizioterapi 30/09/2021 | 11:00

Program i studimit n€ Infermieristiké 30/09/2021 | 11:00

Vlerésimi i kandidatéve nga vendet e BE do t&€ béhet né bazg t& pikéve té grumbulluara né testimin me shkrim dhe
notés mesatare t& shkoll€s s&¢ mesme:

1. Testim me shkrim nég italisht, i organizuar n& formé pyetjesh me alternativa, pér t& vler&suar 60 pike
njohurité n& Shkencat Natyrore (Biologji, Kimi, Matematiké, Fiziké)
2. Nota mesatare e pérgjithshme e shkoll€s s&€ mesme 30 piké

3Komisionet paguhen nga dérguesi. Tarifat duhet t& mbérrijné té plota né llogariné bankare té Universitetit, p&rndryshe regjistrimi éshté i
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Totali | 90 piké

Brenda datés 21 Shtator 2021, kandidatét nga vendet e BE-s€ qé jané kualifikuar pér program t& dyt& studimi dhe do
t€ marrin pjes€ né& testimet e pranimit n& programet e studimit t& Fakultetit t&¢ Mjekésisé duhet té paguajné tarifén
prej 100 euro' pér pjesémarrjen né testim (pagesa kryhet me Kkarté krediti né t& nj&jtin portal:
http://admissionions.unizkm.al/).

> Pér kandidatét nga vendet jo-BE testimet e pranimit do t& kryhen né datat:

Programi i studimit Data Ora

Programi i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Mjekési dhe Kirurgji 24/09/2021 | 11:00

gr;f}ff:l i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Odontoiatri dhe Proteza 24/09/2021 | 14:00

Program i studimit n& Fizioterapi 24/09/2021 | 16:00

Program i studimit né Infermieristiké 24/09/2021 | 16:00 |

Vlerésimi i kandidatéve nga vendet jo-BE béhet n& bazg kritereve t&€ méposhtme:

1. Testim me shkrim né italisht, i organizuar né formé& pyetjesh me alternativa, pér té vlerésuar 30 piké

njohurité né Shkencat Natyrore (Biologji, Kimi, Matematiké, Fizik&)

2. Testim mbi njohjen e gjuhés italiane 20 piké

3. Nota mesatare e pérgjithshme e shkoll€s s€¢ mesme 30 piké
Totali | 80 piké

Brenda datés 21 shtator 2021, kandidatét nga vendet jo-BE qé jané kualifikuar pér program t&€ dyté studimi dhe do t&
marrin pjesé€ né& testimet e pranimit né programet e studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé do t& duhet té paguajné tarifén
prej 100 euro® pér pjesémarrjen né testim (pagesa kryhet me karté krediti né t& njgjtin portal:
http://admissionions.unizkm.al/).

Testimet e pranimit do t& zhvillohen n& seliné e Universitetit Katolik "ZKM" n& Rr. “Dritan Hoxha”, Tiran&, Shqipéri.
Nése ka ndonjé ndryshim pér shkak t&€ emergjencés Covid-19, kandidatét do t& informohen né kohé.

Njé komision i veganté didaktik do t& vlerésojé karrierén universitare t& kandidatéve t& shpallur fitues t& testimit té&
pranimit. Komisioni Didaktik b&n njohjen/njehsimin e ploté apo t&€ pjesshém té krediteve ECTS/t€ provimeve té

4 Komisionet paguhen nga dérguesi. Tarifat duhet t& mbérrijné t& plota né llogaring bankare té Universitetit, pérndryshe regjistrimi &shté i

pavlefshém.
> Komisionet paguhen nga dérguesi. Tarifat duhet t& mbérrijné t€ plota né llogaring bankare t& Universitetit, pérndryshe regjistrimi éshté i

pavlefshém
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shlyera dhe pércakton vitin specifik ku do t& regjistrohet kandidati, né qofté se programi i studimit i pérfunduar mé
paré &shté i t& nj€jtés fush& ose t& njé fushe t& pérafért me programin e studimit ku ai aplikon. N& rast t& kundért,
procedohet me regjistrimin e kandidatit né vit t& Paré (I).

2.2 Né programet e studimit né Farmaci, Ekonomi Ndérmarrjeje:

Dokumentacioni i kandidatéve q& aplikojné pér program t& dyté studimi do t'i paraqitet Komisionit Didaktik ad hoc té&
secilit program pér vler€simin e studimeve universitare t& kryera mé paré. Vlerésimi i kandidatéve béhet né bazé t&
totalit t&€ pikéve t& grumbulluara pér ¢do kandidat nga mesatarja e pérgjithshme sé& shkollés s&¢ mesme dhe nga studimet

universitare t& kryera mé paré:

1. | Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s& mesme 50 pike
2. | Studimet universitare t&€ kryera mé& paré (kreditet e njohura) 50 piké
Totali 100 piké

3. Listat e renditjes
Listat e renditjes s&¢ aplikantéve do t& publikohen né& fagen zyrtare t& Universitetit Katolik ZKM

https:/www.unizkm.al/. Kandidatét mund t& pérjashtohen nga lista e renditjes nése gjenden parregullsi né
dokumentacionin e paraqitur pér aplikim.

4. Procesi i regjistrimit
Sipas Urdhrit t& pérbashkét nr.6, dat& 25/06/2021 t& QSHA dhe RASH, kandidatét e shpallur fitues duhet t& kryejné
regjistrimin pérfundimtar nga data 7 deri mé daté 11 Tetor 2021, duke dorézuar prané Sekretarive Mésimore

pérkatése dokumentacionin e m&poshtém:

4.1 Kopje t& noterizuar, t& pajisur me vulén Apostile t& vendit t& origjinés t& diplomés s& studimeve universitare té
kryera mé paré, t€ shoqéruar me suplementin e diplomés;

4.2 Dokumenti i njehsimit %t& Diplomés universitare s& studimeve universitare t& kryera mé paré léshuar nga Qendra e
Shérbimeve Arsimore e Republikés s& Shqipérisé origjinal ose né kopje t& noterizuar (pér kandidatét q& e kané
kryer procedurén e njehsimit). Pér ata q& nuk jané pajisur me dokumentin e Njehsimit nga kjo Qendér, géndron
detyrimi ta paragesin két&€ dokument brenda datés 15 Dhjetor 2021 dhe né ¢do rast pérpara fillimit t€ sezonit
diméror t&€ provimeve;

4.3 Vértetim t& listés s& notave dhe krediteve t& fituara pér ¢do 1&ndé dhe detyrim t& shlyer, i cili do t& shérbejé pér
ekuivalentimin e notave t& léndéve t& programit t& studimit t& ndjekur, firmosur dhe vulosur nga Sekretaria
Didaktike e Universitetit nga ku transferohet (nése kérkohet njohja e provimeve té shlyera dhe/ose e krediteve
pérkatése). Dokumentacioni duhet t& jeté n& origjinal apo fotokopje e noterizuar, i pajisur me vulé Apostile.
Dokumentacioni i dorézuar pér regjistrimin pérfundimtar duhet té jeté i njéjté me versionin elektronik té
pérdorur né regjistrimin pér konkurs,

4.4 Mandatin e kryerjes s&€ pagesés s& tarifés vjetore t& studimit (urdhérpagesa pér t’u paragitur né banké, shkarkohet
nga portali studenti, z&ri “Tariffe”);

4.5 Diplomén e shkoll&s s& mesme (origjinale) dhe fotokopjen e noterizuar t€ saj;

& Informacionet se si mund t& pajiseni me dokumentin e njehsimit t& Diplomés universitare gjenden né fagen e internetit: https://unizkm.al/
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4.6 Dokumenti i njehsimit’ t& Diplomés s& shkollés s&é mesme léshuar nga Qendra e Shérbimeve Arsimore e
Republikés s&¢ Shqipérisé origjinal ose né kopje t& noterizuar. Pér ata q& nuk jan& pajisur me dokumentin e
Njehsimit, géndron detyrimi ta paraqesin kété dokument brenda datés 15 Dhjetor 2021 dhe né gdo rast pérpara
fillimit t& sezonit diméror t& provimeve.

4.7 Déftesat e t€ gjitha viteve t& shkollés s& mesme origjinale dhe fotokopjet e noterizuara t& secilés prej tyre;

4.8 Certifikat€ e Diplomés s¢ shkollés s& mesme firmosur dhe vulosur nga gjimnazi/shkolla e mesme, me t& dhénat
pérkatése (provimi me shkrim, provimi me gojé, kreditet, pikét shtes€) q& pérbgjné vlerésimin e pérgjithshém t&
Maturés Shtetérore né origjinal dhe forokopjen e noterizuar té saj,

4.9 Vértetim banimi;

4.10  Vertetimi i gjendjes gjyqésore (i nevojshém pér lejen e gendrimit);

4.11  Certifikata penale (e nevojshme pér lejen e gendrimit);

4.12 Raport mjeko-ligjor q& vérteton aftésiné pér t& ndjekur studimet;

4.13 Dy foto format dokumenti.

Universiteti Katolik “ZKM” ka t& drejtén t& verifikojé vértetésing e t& gjithe dokumentacionit t& paragitur nga
kandidati me Institucionin e Arsimit t& Lart& nga vjen, p&rpara se t& regjistrojé studentin né programin pérkatés.

Shénim: Ju kujtojmé se shtetasit e huaj mund t& qéndrojné lirisht né Shqipéri pér njé periudhg maksimale prej 90
dit€sh n&€ njé gjashtémujor (gjashtémujori llogaritet nga dita e hyrjes s& paré n& vend dhe 90 ditét llogariten duke
shtuar t& gjitha periudhat e qéndrimit né Shqipéri, edhe nése jo t& njépasnjéshme). Ata qé synojné t& qéndrojné né
territorin shqiptar pér mé& shumé se 90 dité né njé gjashtémujor, duhet t& paraqesin kérkesé pér leje gendrimi prané
autoriteteve kompetente shqiptare dhe duhet t& dorézojné prané Sekretarisé Mésimore njé kopje t& noterizuar t& lejes
s€ qéndrimit né Shqipéri.

Kandidatét t€ cilét do t&¢ kené mangési né dorézimin e dokumentave t& cituar né pikén 4.2 dhe 4.6 do té
regjistrohen me rezervé dhe nuk do té lejohen té futen né provimet e semestrit té paré. Regjistrimi me rezervé
nénkupton se mosrespektimi i kushteve brenda afateve t& parashikuara nga Udhézimet e Ministrisé mund t& sjell§ pér
pasoj€ mos pajisjen me statusin student, e rrjedhojé humbjen e ¢do té& drejte ndaj Universitetit Katolik.

Gjithashtu prané Sekretarisé Mésimore do té& plotésohen:
- Keérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);

- Kontrata e regjistrimit.

7 Informacionet se si mund t& pajiseni me dokumentin e njehsimit t& Diplomés sé& shkollés s& mesme gjenden né fagen e internetit:

https://unizkm.al/
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